

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 001/2022, destinado a contratação de empresa para fornecimento de insumos agrícolas, avicultura e mão de obra visando a implantação de 04 unidades de Produção Agroecológica Integrada e Sustentável - PAIS, no Assentamento Maria Zilda, no município de Cordeiros; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

MARIA SOARES RIBEIRO GUSMAO - ME, CNPJ nº 10.691.521/0001-96, Insc. Estadual nº 080.018.292, com sede a Praça Manoel José Cordeiro, nº 93, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leilaneivea@gmail.com, Representante Legal: Maria Soares Ribeiro Gusmão

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS (AVENTAL)						
IRRIGAÇÃO DO SISTEMA PAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	Avental plástico com bolso	UNID	2	GARRA	R\$ 25,00	R\$ 50,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 50,00

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS (BARRACA)						
IRRIGAÇÃO DO SISTEMA PAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	Barraca para feira livre desmontável (2,00 x 1,00m) para exposição de frutas e verduras	UNID	1	DESERTO		
TOTAL DO LOTE 02						R\$ -

MARIA SOARES RIBEIRO GUSMAO - ME, CNPJ nº 10.691.521/0001-96, Insc. Estadual nº 080.018.292, com sede a Praça Manoel José Cordeiro, nº 93, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leilaneivea@gmail.com, Representante Legal: Maria Soares Ribeiro Gusmão

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS (CAIXA PLÁSTICA)						
IRRIGAÇÃO DO SISTEMA PAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	Caixa Plástica vasada 55 X 54 mm	UNID	10	BOLIVAR	R\$ 30,00	R\$ 300,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 300,00

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D90AC07999B9561505631196227539E6

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



MARIA SOARES RIBEIRO GUSMAO - ME, CNPJ nº 10.691.521/0001-96, Insc. Estadual nº 080.018.292, com sede a Praça Manoel José Cordeiro, nº 93, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leilaneivea@gmail.com, Representante Legal: Maria Soares Ribeiro Gusmão

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS (IRRIGAÇÃO)						
IRRIGAÇÃO DO SISTEMA PAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	FITA GOTEJADORA, MATERIAL POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, DIÂMETRO 17MM, TIPO FLEXÍVEL, ESPAÇAMENTO ENTRE GOTEJADORES DE 20CM, VAZÃO 1,4L/H - 1 ATM.	M	2.000	PETROISA	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00
02	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CONECTOR INICIAL DE PEBD PARA 16 MM (FITA GOTEJADORA) COM REGISTRO.	UNID	104	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 166,40
03	FINAL DE LINHA DN 20 PELBD TIPO 8	UNID	104	KRONA	R\$ 3,25	R\$ 338,00
04	TUBO IRRIGA PEBD 1630 1" PN 30 C/100MT	UNID	6	KRONA	R\$ 3,39	R\$ 20,34
05	TAMPÃO FINAL C/COMPRESSÃO 1" (CAP)	UNID	8	KRONA	R\$ 4,97	R\$ 39,76
06	UNIÃO PE C/COMPRESSÃO 1"	UNID	8	KRONA	R\$ 12,68	R\$ 101,44
07	TEE PE C/ COMPRESSÃO 1"	UNID	4	KRONA	R\$ 6,46	R\$ 25,84
08	CURVA 90° PE C/ COMPRESSÃO 1"	UNID	8	KRONA	R\$ 7,14	R\$ 57,12
09	ADAPTADOR ROSCA MACHO PE 32MM X 1" C/ COMPRESSÃO.	UNID	4	KRONA	R\$ 12,60	R\$ 50,40
10	LUVA DE PVC FÊMEA ROSCA 1.1/4 X 1.1/2	UNID	4	KRONA	R\$ 16,30	R\$ 65,20
11	ADAPTADOR PVC M IRR ROSCA MACHO PONTA LISA 1.1/2"	UNID	4	KRONA	R\$ 6,20	R\$ 24,80
12	TUBO PN40 PB IRR DN 40MM	UNID	20	KRONA	R\$ 45,30	R\$ 906,00
13	CURVA 90 IRR BOLSA/BOLSA 40	UNID	8	KRONA	R\$ 12,36	R\$ 98,88
14	CONECTOR UNIÃO ROSCA 1.1/2" C/ROSCA P/ IRRIG	UNID	16	KRONA	R\$ 49,45	R\$ 791,20
15	ADAPTADOR PONTA LISAX BOLSA ROSCÁVEL 50 MM IRR	UNID	8	KRONA	R\$ 4,80	R\$ 38,40
16	NIPLE PARALELO COM ROSCA 1.1/2	UNID	6	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 24,00
17	ADAPTA CX DÁGUA COM VEDAÇÃO LR MARROM 40X50	UNID	6	KRONA	R\$ 22,80	R\$ 136,80
18	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL 40MM IRRIGA	UNID	6	KRONA	R\$ 48,75	R\$ 292,50
19	CURVA 90 IRR BOLSA/BOLSA 50	UNID	8	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 96,00
20	TUBO PN40 PB IRR DN 50mm	UNID	30	KRONA	R\$ 28,00	R\$ 840,00
21	TRANSIÇÃO MACHO FÊMEA ESXEP 2"	UNID	2	KRONA	R\$ 23,50	R\$ 47,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



22	VÁLVULA DE LINHA PONTA/BOLSA EP 2"	UNID	2	KRONA	R\$ 127,50	R\$ 255,00
23	HIDRANTE DE VÁLVULA DE LINHA EP 2"	UNID	2	KRONA	R\$ 163,45	R\$ 326,90
24	VOLANTE DE HIDRANTE EP 2"	UNID	2	KRONA	R\$ 27,50	R\$ 55,00
25	CURVA DE DERIVAÇÃO EP 2"	UNID	2	KRONA	R\$ 65,50	R\$ 131,00
26	CURVA DE NIVELAMENTO EP 2"	UNID	2	KRONA	R\$ 24,00	R\$ 48,00
27	TUBO PN40 PB IRR DN 75mm	UNID	50	KRONA	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
28	VÁLVULA HORIZONTAL DE RETENÇÃO TIPO PORT 2.1/2 ROSCAVEL	UNID	1	KRONA	R\$ 268,00	R\$ 268,00
29	VÁLVULA DE ALÍVIO 2.1/2	UNID	1	KRONA	R\$ 510,00	R\$ 510,00
30	VÁLVULA CEBOLA 3 FUNDO DE POÇO/COBRE	UNID	1	KRONA	R\$ 250,00	R\$ 250,00
31	ABRAÇADEIRA MANGOTINHO	UNID	2	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 11,00
32	MANGUEIRA DE SUÇÃO ISAL 3 AZUL (MANGOTE)	UNID	1	KRONA	R\$ 47,80	R\$ 47,80
33	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 5 X 2.1/2	UNID	1	KRONA	R\$ 240,43	R\$ 240,43
34	FILTRO DE DISCO SIPLAST FLD 1" 12 MESH	UNID	5	KRONA	R\$ 48,80	R\$ 244,00
35	ADAPTA CAIXA D'ÁGUA COM VEDAÇÃO LR MARRON 3/4 X 1"	UNID	1	KRONA	R\$ 16,80	R\$ 16,80
36	ADESIVO FRASCO 850G	UNID	8	ADELBRAS	R\$ 37,00	R\$ 296,00
37	FITA VEDA ROSCA 18mmX25M	UNID	20	NOVA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
38	ADESIVO VERMELHO 850 g	UNID	8	SUPPLYPACK	R\$ 82,50	R\$ 660,00
39	ADESIVO TRANSPARENTE 850 g	UNID	8	CONTACT	R\$ 35,00	R\$ 280,00
40	CONJUNTO MOTOBOMBA KSB, M, 4,0 CV TRIFÁSICA	UNID	1	KRONA	R\$ 2.360,75	R\$ 2.360,75
41	TANQUE, CAIXA DE ÁGUA, POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 5000 LITROS	UNID	2	FORTLEV	R\$ 1.942,70	R\$ 3.885,40
42	PAINEL DE COMANDO TRIF., COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, FALTA DE FASE, BAIXA DE TENSÃO, E PARA RAIOS, TIMER E ENTRADA PARA PRESOSTATO.	UNID	1	EHE INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
43	CABO ELÉTRICO 4x6mm 100 MT	UNID	2	COBRECUM	R\$ 108,70	R\$ 217,40
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 24.908,56

LOTE 05 - CUSTEIO (GALINHAS E GALOS)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



01	GALINHA, caipira ou poedeira (preferencialmente, da raça RhodelslandRed), com idade a partir de 120 dias, com todas as vacinas em dia e peso conforme padrão da raça.	UNID	40	DESERTO
02	GALO, caipira ou da raça RhodelslandRed, com idade a partir de 120 dias, com todas as vacinas em dia e peso conforme padrão da raça.	UNID	4	
TOTAL DO LOTE 05				R\$ -

LOTE 06 - KIT MICRO-MECANIZAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	MICRO TRATOR COM IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS A DIESEL 15 HP, COM ENXADA ROTATIVA 900 mm, ENCANTEIRADOR PARA MICROTRATOR E CARRETA	UNID	1	FRACASSADO		
TOTAL DO LOTE 06					R\$ -	

LOTE 07 - CUSTEIO (MUDAS FRUTÍFERAS)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	MUDA, FRUTÍFERA CAJU ANÃO ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS, PROVENIENTE DE VIVEIRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID	20	DESERTO		
02	MUDA, FRUTÍFERA LARANJA PERA OU BAHIA ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS, PROVENIENTE DE VIVEIRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID	20			
03	MUDA, FRUTÍFERA LIMA ÁCIDA TAHITI ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS, PROVENIENTE DE VIVEIRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID	20			
04	MUDA, FRUTÍFERA ACEROLA ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS, PROVENIENTE DE VIVEIRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID	20			



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



05	MUDA, FRUTÍFERA GOIABA ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS, PROVENIENTE DE VIVEIRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID	20
06	MUDA, FRUTÍFERA PITANGA ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS, PROVENIENTE DE VIVEIRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID	20
07	MUDA, FRUTÍFERA BANANA TIPO PRATA, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS, PROVENIENTE DE VIVEIRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID	180
08	MUDA, FRUTÍFERA BANANA TIPO TERRA, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS, PROVENIENTE DE VIVEIRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID	80
09	MUDA, FRUTÍFERA TANGERINA, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS, PROVENIENTE DE VIVEIRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID	40
TOTAL DO LOTE 07			R\$ -

LOTE 08 - OBRAS E INTALAÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES.	m ²	6,5	DESERTO		
02	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO-PROF ATÉ 1,50 m	m ³	1,62			
03	ALVENARIA EM PEDRA RACHÃO OU PEDRA DE MÃO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	m ³	1,89			
04	FORMA TÁBUA P/CONCRETO EM FUNDAÇÃO RADIER COM APROVEITAMENTO 5X	m ²	6,75			
05	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,00mm – FORNECIMENTO / CORTE (COM PERDA DE 10%) / DOBRA / COLAÇÃO	KG	8			
06	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5mm (1/2) – FORNECIMENTO/CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA/COLAÇÃO	KG	37			
07	CONCRETO fck=20mpa, VIRADO EM BITONEIRA, SEM LANÇAMENTO	m ³	0,47			

5



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 D90AC07999B9561505631196227539E6

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



08	LANÇAMENTO/ APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	m³	0,47	
09	OBRAS E INSTALAÇÕES EVENTUAIS (10% DO VALOR DO SISTEMA)	VERBA	1	
TOTAL DO LOTE 08				R\$ -

MARIA SOARES RIBEIRO GUSMAO - ME, CNPJ nº 10.691.521/0001-96, Insc. Estadual nº 080.018.292, com sede a Praça Manoel José Cordeiro, nº 93, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leilaneiva@gmail.com, Representante Legal: Maria Soares Ribeiro Gusmão

LOTE 09 - CUSTEIO (SEMENTES E OUTROS)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	SEMENTE, DE MILHO, CULTIVARES BRS SERTANEJO/AL, BANDEIRANTES/BR, : ASA BRANCA; CATEGORIA S1 OU S2	KG	40	BIONACIONAL	R\$ 11,00	R\$ 440,00
02	SEMENTE, DE FEIJÃO VIGNA, VARIEDADE GUARIBA, EMBALAGEM EM SACO DE 05KG	KG	2	TOPSEED PREMIUM	R\$ 40,00	R\$ 80,00
03	SEMENTE, DE MILHO, CULTIVARES BRS SERTANEJO/AL, BANDEIRANTES/BR, : ASA BRANCA; CATEGORIA S1 OU S2	KG	40	BIONACIONAL	R\$ 12,00	R\$ 480,00
04	TELA, DE ARAME GALVANIZADO PARA GALINHEIRO, FORMATO LOSANGULAR ENTRELAÇADO, ALTURA 1,80 M, MALHA 1 POLEGADA, FIO 14 MM.	ROLO	8	MORLAN	R\$ 725,00	R\$ 5.800,00
05	ESTACAS, EM MADEIRA.	UNID	200	EUCALIPTO	R\$ 18,60	R\$ 3.720,00
06	ESTEIO PARA CENTRO DO GALINHEIRO COM 3,5 M DE ALTURA E DIÂMETRO DE 20 CM	UNID	4	GAIOLAS ELDORADO	R\$ 18,60	R\$ 74,40
07	COMEDOURO, PARA AVES, TIPO TUBULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20KG.	UNID	8	PET SOLUTION	R\$ 34,00	R\$ 272,00
08	BEBEDOURO, PARA AVES, MATERIAL PVC, TIPO TAMPA ROSCADA, PENDULAR, CAPAC. 05 L.	UNID	8	PET SOLUTION	R\$ 14,00	R\$ 112,00
09	GRAMPO, EM AÇO, PARA USO EM CERCA.	KG	8	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 80,00
10	BOLA DE ARAME LISO GALVANIZADO	UNID	4	GERDAU	R\$ 22,00	R\$ 88,00
11	ARAME RECOZIDO (FICA MAIS BARATO COMPRAR A BOLA COMPLETA EM VEZ DE QUILOS)	KG	24	GERDAU	R\$ 11,00	R\$ 264,00
12	PREGO PARA RIPA	KG	4	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 36,00
13	PREGO PARA CAIBRO	KG	4	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 36,00
14	BANDEJA, PARA SEMEITEIRA, EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, COM 126 CÉLULAS	UNID	20	BOM CULTIVO	R\$ 5,00	R\$ 100,00
15	CARRO DE MÃO, CAPACIDADE 80 LITROS, ESTRUTURA DE FERRO, COM PNEU MACIÇO.	UNID	4	TRAMONTINA	R\$ 200,00	R\$ 800,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



16	CALCÁRIO DOLOMITICO, CONTENDO DE 25 A 30% DE OXIDO DE CÁLCIO (CAO) . EMBALAGEM EM SACO DE 50 KG	SACA	8	AGROSOLO	R\$ 30,00	R\$ 240,00
17	FOSFATO NATURAL REATIVO	SACA	12	RIOS BRANCO	R\$ 31,00	R\$ 372,00
18	SEMENTE, DE ALFACE LISA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	8	TOPSEED GARDEN	R\$ 5,00	R\$ 40,00
19	SEMENTE, DE TOMATE SALADA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO HÍBRIDA.	Pacote de 10g	4	TOPSEED GARDEN	R\$ 5,00	R\$ 20,00
20	SEMENTE, DE CEBOLINHA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	8	TOPSEED GARDEN	R\$ 5,00	R\$ 40,00
21	SEMENTE, DE COENTRO, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	12	TOPSEED GARDEN	R\$ 5,00	R\$ 60,00
22	SEMENTE, DE COUVE, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	4	TOPSEED GARDEN	R\$ 5,00	R\$ 20,00
23	SEMENTE, DE PIMENTÃO, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	4	TOPSEED GARDEN	R\$ 5,00	R\$ 20,00
24	SEMENTE, DE CENOURA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	8	TOPSEED GARDEN	R\$ 5,00	R\$ 40,00
25	SEMENTE, DE BETERRABA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	8	TOPSEED GARDEN	R\$ 5,00	R\$ 40,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



26	SEMENTE, DE SALSA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	4	TOPSEED GARDEN	R\$ 5,00	R\$ 20,00
TOTAL DO LOTE 09						R\$ 13.294,40

LOTE 10 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR (MÁXIMO ACEITÁVEL)	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	DIRETOR DE OBRAS	HORAS	25	DESERTO		
TOTAL DO LOTE 10						R\$ -

TOTAL GERAL						R\$ 38.552,96
--------------------	--	--	--	--	--	----------------------

Cordeiros – BA, 23 de fevereiro de 2022.

Mariana Maria de Abreu Pereira
 Pregoeira

